
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 312 Lunes 30 de diciembre de 2013 Sec. V-A.  Pág. 65831

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
49

30
8

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

49308 Resolución  de  la  Diputación  Provincial  de  Málaga  por  la  que  se
convoca licitación pública para la contratación del control de calidad de
obras de la Diputación Provincial de Málaga y Estudios Geotécnicos de
los terrenos donde irán emplazadas.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Diputación Provincial de Málaga.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Servicio de Contratación.
2) Domicilio: Calle Pacífico, n.º 54.
3) Localidad y código postal: 29004.-Málaga.
4) Teléfono: 952133767/952133571.
5) Telefax: 952133587.
6) Correo electrónico: contratacionservicios@malaga.es.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.malaga.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 27/01/2014.

d) Número de expediente: Serv.-066/2013.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicio.
b)  Descripción:  Control  de calidad de obras de la  Diputación Provincial  de

Málaga y  Estudios Geotécnicos de los  terrenos donde irán emplazadas.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Departamento de Control de Calidad en la Sede Provincial de
Diputación.

2) Localidad y código postal: 29004.-Málaga.
e) Plazo de ejecución/entrega: Cuarenta y seis meses.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 71600000-4.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d)  Criterios de adjudicación:  Especificados en el  anexo n.º  3 del  Pliego de

Cláusulas Administrativas que rige el  procedimiento.

4. Valor estimado del contrato: 634.400,01 euros (I.V.A. incluido).

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 524.297,53 euros. Importe total: 634.400,01 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5 por 100 del importe de adjudicación (I.V.A.
excluido).

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 27/01/2014.
b) Modalidad de presentación: Registro General.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 312 Lunes 30 de diciembre de 2013 Sec. V-A.  Pág. 65832

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
49

30
8

c) Lugar de presentación:
1) Dependencia: Registro General.
2) Domicilio: Calle Pacífico, n.º 54.
3) Localidad y código postal: 29004.-Málaga.

f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Tres
meses.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Sala de reuniones de la primera planta del módulo A del Edificio
A de la Sede de la Diputación Provincial de Málaga.

b) Dirección: Calle Pacífico, n.º 54.
c) Localidad y código postal: 29004.-Málaga.
d) Fecha y hora: La apertura del sobre C tendrá lugar en fecha y hora que se

indique en el perfil del contratante.

10. Gastos de publicidad: Por cuenta de la empresa adjudicataria.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 16/12/2013.

Málaga, 16 de diciembre de 2013.- Vicepresidenta 1.ª, M.ª Francisca Caracuel
García.

ID: A130070996-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-12-27T21:00:59+0100




